PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
Fundo Municipal de saúde

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TERMO DE DISPENSA Nº 02/2020

 A Comissão Permanente de Licitações do Fundo Municipal de Saúde de Saloá,

Estado de Pernambuco, torna público que tendo em vista o contido no relatório anexo,

de acordo com o disposto na Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e

subsidiariamente a Lei Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020, para Aquisição de equipamentos de uso

médico hospitalar para utilização com o objetivo de reduzir os efeitos da pandemia de

coronavirus. Com a empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, com

sede à Avenida A, s/n, Galpão A, Bairro Dom Helder Câmara - Garanhuns/PE, inscrita

CNPJ sob o nº 20.008.831/0001-17.

Saloá, 30 de março de 2020

A comissão

Ricardo Fernando de

Souza Segundo

Presidente

Marcos Flavio Alves de Melo

Membro

José Claudio Alves de Melo

Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ
Fundo Municipal de saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 Ratifico, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93 e com fundamento no art. 4º

da Lei 13979 de 06 de fevereiro de 2020, a Dispensa de Licitação nº 02/2020, que

tem por finalidadeAquisição de equipamentos de uso médico hospitalar para utilização

com o objetivo de reduzir os efeitos da pandemia de coronavirus,através da empresa

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, com sede à Avenida A, s/n, Galpão

A, Bairro Dom Helder Camara Garanhuns/PE, inscrita CNPJ sob o nº

20.008.831/0001-17.

Saloá, 30 de março de 2020.

MANUELA TORRES SOUTO

SECRETÁRIA DE SAÚDE